ПРОТОКОЛ
выездного заседанияобщественной комиссии по реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования город Каменск-Уральский на

2017-2022 годы»

Администрация города Каменска-Уральского

12.10.2018 г. 10-00

Председательствовал:
Первый заместитель главы города

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии

Член Общественной палаты города Каменска-Уральского
Начальник отдела по развитию территории и
муниципальному строительству Администрации города
Член организационного комитета Каменск-Уральского
отделения Всероссийской политической партии
«Партия Пенсионеров России»
Председатель правления Каменск-Уральского отделения
Свердловской областной общественной организации
ветеранов и инвалидов военных конфликтов «Арсенал»,
депутат Городской Думы города Каменска-Уральского
Начальник отраслевого органа Администрации города по
жилищному хозяйству
Ведущий специалист отдела по развитию территории и
муниципальному строительству, секретарь комиссии
Директор ООО «Содействие плюс», член общероссийского
народного фронта
Заместитель начальника отраслевого органа
Администрации города Каменска-Уральского по
городскому хозяйству
Заместитель председателя органа местного самоуправления
«Комитет по архитектуре и градостроительству города
Каменска-Уральского»
Начальник отдела информационно-аналитической работы и
взаимодействия со средствами массовой информации
Главный специалист отраслевого органа Администрации
города по жилищному хозяйству
Глава Администрации Синарского района

№ 18

С.А. Гераскин

Н.В. Орлов

С.Н. Бутырин
А.В. Гулемин

С.Н. Журавлев

А.В. Кукарин

Е.А. Ивина
К. С. Нуриев

А.В. Решетников

Л.В. Степанова

Н.А. Шишарина

Е.Д. Шеремет

A.JI. Федяков

А.В. Ялунин

Представители СМИ
«РИМ-ТВ»,
«Новый Компас»

Кворум имеется.
I. Об осмотре объектов благоустройства муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на 2018 год.
(С.А. Гераскин)

Слушали.

С.А. Гераскина, который информировал, что в ходе выездного заседания
комиссии осуществлен осмотр дворовых и общественных территорий,
благоустроенных в 2018 году, а также территорий, благоустройство которых еще
не завершено, обратил внимание на необходимость бережного использования
новых благоустроенных территорий, отметил важность завершения всех работ в
срок до 31Л 0.20] 8 года.

Решили.
1. Признать ход и качество работ по благоустройству дворовых территорий

по адресу: ул. Каменская, 53, ул. 4й Пятилетки, 8,10, ул. 4й Пятилетки, 6,
Кирова, 21 удовлетворительным.

2. Признать ход и качество работ по благоустройству Городского парка
удовлетворительным.

3. Обратить внимание подрядных организаций на необходимость
неукоснительно соблюдать график выполнения работ.

4. Отметить удовлетворительное качество выполненных работ на
завершенных территориях (ул. Кирова, 11, 17, 19, 21а; ул. Челябинская, 17,
21, 27; ул. Каменская, 53).

5. Директору ООО Горстройцентр (П.Г. Зенько) исправить замечания по
качеству выполненных работ.
Срок-до 17.10.2018 г.

II. О выполнении 3 этапа работ по благоустройству сквера по ул.
Тимирязева

(А.В. Гулемина)
Слушали:

А.В. Гулемина, который рассказал о завершении конкурсных процедур по
заключению муниципального контракта на благоустройство сквера по ул.
Тимирязева (3 этап), а также о проведения работ в рамках 3 этапа
благоустройства.

Решили:

Принять к сведению информацию о завершении конкурсных процедур по
заключению муниципального контракта на благоустройство сквера по ул.
Тимирязева (3 этап), а также о проведения работ в рамках 3 этапа
благоустройства.

III. Об осмотре общественных территорий, благоустройство которых
запланировано на 2019 год.

(А.В. Гулемина)
Слушали.

А.В. Гулемина, который доложил, что в результате рейтингового
голосования проведен отбор территорий приоритетных для благоустройства в
2018 году, а также о территориях, которые не стали победителями рейтингового
голосования но были признаны социально значимыми и включены в
муниципальную программу для реализации в периоде до 2022 года, о
необходимости обсуждения концепций благоустройства территорий.

Решили.

1. Рекомендовать Администрации города, на основании итогов рейтингового
голосования, включить в заявки на софинансирование в 2019 году
следующие территории: Территория площади Горького; Бульвар
Парижской Коммуны; лыжно-лодочная станция «Металлист»,
благоустройство городского парка в лесопарковой зоне, ограниченной
улицами Ленина, Рябова и Кадочникова.)

2. Одобрить представленные концепции благоустройств территорий.

VI. О рисках недостижения показателей программы по благоустройству
в 2018 году.

(А.В. Гулемин)
Слушали:

А.В. Гулемина, который доложил о ходе реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды», о рисках недостижения
показателей программы по благоустройству в 2018 году.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды», об отсутствии рисков
недостижения показателей программы по благоустройству в 2018 году.

Первый заместитель главы
Администрации города,
председатель Комиссии

Заместитель главы Администрации
города, заместитель председателя
комиссии

Член Общественной палаты города
Каменска-Уральского

Начальник отдела по развитию
территории и муниципальному
строительству Администрации
города
Член организационного комитета
Каменск-Уральского отделения
Всероссийской политической партии
«Партия Пенсионеров России»

Начальник отраслевого органа
Администрации города
по жилищному хозяйству
Председатель правления Каменск-
Уральского отделения Свердловской
областной общественной
организации ветеранов и инвалидов
военных конфликтов «Арсенал»,
депутат Городской Думы города
Каменска-Уральского

Ведущий специалист отдела по
развитию территории и
муниципальному строительству,
секретарь комиссии

Директор ООО «Содействие Плюс»,
член общероссийского народного
фронта

Заместитель начальника отраслевого
органа Администрации города
Каменска-Уральского по городскому
хозяйству

СП. Журавлев

/ К С. Нуриев

А.В. Решетников

Л.В. Степанова

Заместитель председателя органа
местного самоуправления «Комитет
по архитектуре и градостроительству
города Каменска-Уральского»
Начальник отдела информационно­
аналитической работы и
взаимодействия со средствами
массовой информации
Главный специалист отраслевого
органа Администрации города по
жилищному хозяйству

НА. Шишарина

Е.Д. Шеремет

A.JI. Федяков

Глава Администрации Синарского
района.

А.В. Ялунин